Index Rerum.

- Confessores Monialium etiam Regularibus subiectatum tam ordinarij, quam extraordinarij hodie non deputantur, nisi prius approbentur ab Episcopo. ibid. 7
- Confessores extraordinarij Monialium nullatenus possunt confessiones audire, nisi prius ab Episcopo diocesano approbatur. 356.1.8
- Vel ante Constitutionem deputati fuerint. ibid. 9
- Episcopi si amoueant confessores Regulares Monialium, non tenentur amotionis huiusmodi causam significare superioribus Regularibus. ibid. 12
- Confessus paenitentatio satisfacit Ecclesiae praecepto. 85.1.10
- Confessus ignoranter Confessario non approbato, quid facere debeat. 202.2.5
- Confirmationis* Sacramentum in alterius diocesis non potest Episcopus suis subditus conferre sine licentia Episcopi cuius diocesis reperitur. 33.2.13
- Commendarius Abbatiae existentis intra fines alicuius diocesis non potest vocare Episcopum pro ministrando sacramento Confirmationis suis populis, nisi de consensu & licencia Episcopi, in cuius diocesi est Abbatia. ibid. 15
- Confirmatio baptizatorum est verum & proprium Sacramentum. 40.1.2
- Episcopus solus est Ordinarius minister S. Confirmationis. ibid. 3
- Confirmationis Sacramentum non potest administrari ab Abate etiam consecrato qui non sit Episcopus, nec a simplici sacerdote, nisi tantum ex delegatione Papae. 40.2.4
- Abbes ex priuilegio Sedis Apo. de consensu Ordinarij Confirmations sacramentum conferre possunt. ibid. 5
- Patrinus in Confirmatione debet esse alius ab eo, qui tenuit in Baptismo. 239.1.39
- Vnus non potest in Confirmatione tenere ultra duos eadema die. ibid. 40
- Confraternitates personarum secularium in Ecclesijs Regularium exemptorum existentes, non autem Capellas, vel Altaria, visitare potest Episcopus. 52.1.4
- Confraternitates auctoritate Papae, seu Episcopi institute ab Episcopo ut pia loca visitari possint. 160.1.23
- Confraternitates personarum secularium in Ecclesijs Regularium exemptorum existentes Episcopus visitare potest; sed an earum capellas, ostenditur. ibid. 24
- Visitare potest Episcopus confraternitatem existentem in Ecclesia Monachorum Montis Virginis. ibid. 26
- Confraternitas Montis pietatis. 162.1.9
- Episcopus qua uincunque Confraternitatum etiam laicorum controvenerias compondere potest. 363.1.16
- Congregations casuum conscientiae obeundae ab exercentibus curam animarum, etiam in parochialibus Religionis Hierosol. 358.2.12
- Congregations capitulares habendae non sunt eo tempore, quo digna officia celebrantur. 399.2.46
- Congrua*, vide *Portio*.
- Coniuges ante benedictionem sacerdotalem in Templo datum non cohabitent. seff. 2.4. cap. 1. de reform. 217
- Antequam consummum matrimonium, confiteantur, & committentur. ibid.
- Coniuges possunt ob alias causas praeter fornicationem ab altero quoad thorum, & cohabitationem separari. 217.2.15
- Consecrationis* munus intra tempus statutum Episcopi suscipiant. seff. 7. cap. 9. de reform. 53
- Per verba consecrationis constituitur Christus verus Deus & homo sub speciebus panis & vini. 54.1.1
- Consecratio sacerorum oleorum debet fieri iuxta formam Pontificalis. 94.2.13
- Consecratio Praefecti, & Cardinalis Ecclesiarum Cathedralium, vel superiorum, si intra tres menses non fiat, fructus perceptos restituunt. seff. 1.3. cap. 2. de reform. 177
- Consecratio si facienda extra Curiam Rom. celebretur in Ecclesia ad quam promouentur, vel in provincia si commodè fieri potest. ibid.
- Consecratio Episcopi, vide *Episcopus*.
- Consecratio Episcopus ante annum 30. expletum non sit irregularis. 41.2.6
- Consensus Capituli Ecclesiae Cathedralis requiritur in unione per Episcopum facienda. 48.1.26
- Consensus Capituli satis est si post unionem accedat. 48.2.27
- Consensus tacitus diocesani in constructione Ecclesiae ad actiones. ibid.
- quirendum ius patronatus colligitur ex institutionibus ipsius factis ad presentationes patronorum. 111.1.10
- Consensus expressus Ordinarij, qui requiritur in capitulo, potest etiam ante creationem tertiipatronatus interuenire, & postea, & quandocunque. ibid. 11
- Consensus diocesani requiritur in dotis datione, & assignatione. ibid. 15
- Consensus Capituli potest post unionem interuenire. 295.1.10
- Consensus tacitus Capituli sufficit in unione facienda. ibid. 11
- Consensus prorogandi iurisdictionem in prima instantia tollitur. 321.2.18
- Conseruator. Religiones non habentes conseruatorum possunt illos eligere per communicationem priuilegiorum cum alijs eos habentes. 303.1.4
- Abbas Ordinis Oliuetani potest eligi in Conseruatorum, si Episcopus in Synodo eum deputauerit iudicem Synodalem. ibid. 5
- Conseruatorum Regularium procedere an possint contra debitores ex causa ciuili. 103.2.8
- Conseruator ut suspectus recusari potest. ibid. 9
- Conseruatoria litterae in quibus vim habeant. seff. 14. cap. 14. de reform. 102
- Conseruatoria Regularibus concessae non fuerint sublate per decretum cap. 20. seff. 24. 103.1.3
- Conseruatoria aliqua non durant post quinquennium. 103.2.10
- Constitutio* Pij V. intelligitur tam in non professis, quam in nulliter professis. 119.2.5
- Constitutionis Sixti V. modificatio. 124.1.68
- Constitutio Pauli V. prohibens dispositionem pecuniae, prohibere etiam censetur dispositionem sumenti. 162.2.11
- Constitutio Episcopi valet ne parochi possint abesse ultra duos dies sine licentia. 175.2.51
- Vide *Littera*.
- Confuetudo recitandi Symbolum Fidei ortum habuit ab Apostolis. 4.1.3
- Confuetudo immemorialis nominandi, vel presentandi predicatorum Episcopo pro Ecclesijs inferioribus, non est sublate. 18.2.10
- Confuetudo seruanda est, qua solent ex publico ciuitatis aerario elemosynae dari. ibid. 12
- Confuetudo immemorialis vt in beneficijs vnitis deseruatur per Capellanos amouibiles, per hoc decretum tollitur si alter videtur Episcopo. 51.2.39
- Confuetudine introduci non potest ut sacri Ordines extra statuta a iure tempora conseruantur. 187.1.2
- Confuetudo vt duobus primis annis, quibus quis fuerit Canonicus, fructus Canoniciatus sint hereditis antecessoris, valet. 293.1.4
- Confuetudo, quæ imponit onus recepto, quod tendit in utilitatem Canonicorum, non valet. ibid. 5
- Confuetudo est admittenda per quod aliquid exigitur ab obtinentibus beneficium, & distributiones quod non in ipsorum exigentium utilitatem, sed Ecclesiae, aliosque pios vius convertatur. ibid. 6
- Confuetudines laudabiles non censentur quæ sunt pro instaurazione, vel reparatione bonorum mense capitulatis. 293.2.7
- Confuetudo valet ut fructus primi anni reseruentur hereditibus beneficiarij. ibid. 8
- Confuetudo Ecclesie Asten. ibid. 9
- Confuetudo donandi aliquid in ingressu & admissione aliquis ad Canoniciatum est sublate. ibid. 10
- Confuetudines immemoriales non comprehenduntur sub hoc decreto. 326.2.85
- Contritus celebrati, vel delicti commissi ratione potest quis in prima instantia cognoscere, quamvis non sit loci Ordinarius. 323.1.42
- Contributio pro Ecclesiarum reparatione facienda est ad instantiam, & coactionem Episcopi. 152.2.15
- Episcopus debet primum ex sua, & capituli mensa contribuere seminario, & poitea cogere alies. 212.2.12
- Abbas habens proprium Seminarium non debet cogi contribuere Seminario Episcopi. ibid. 13
- Seminarij in contributione prius detrahenda sunt onera. ibid. 14
- Seminarij contributio anticipata soluenda est. ibid. 15
- A contributione Seminarij nullus eximitur. ibid. 16
- Hospitalia data in titulum si habent beneficia annexa, vel redditus Ecclesiasticos pro Seminario contribuere tenentur. ibid. 19

Index Rerum

- L** Seminario debent contribuere beneficia existentia in diœcesi. 213.1.21
 Beneficiati beneficiorum collationis Monachorum tenentur contribuere seminario si sint intra fines diœcessis. ibid.22
 Cardinales etiam commendatarij tenentur contribuere seminatio pro Abbatibus, & beneficio eorum. ibid.23
 Clerici Cameræ Apost. exempli sunt à contributione seminarij. ibid.24
 Confraternitates coguntur contribuere seminario pro his, quæ habent de bonis Ecclesiæ. ibid.25
 Seminario contribuere tenentur Ecclesiæ seculares, quæ non sunt de mensa monasteriorum. ibid.26
 Monasteria illa, quæ ad seminarij sui Ordinis contribuunt, de eo quod superest, contribuere tenentur etiâ seminario. ibid.29
 Moniales non coguntur contribuere aliquam subuentiosem seminario si beneficia non habeant ypta. ibid.30
 Fratres S.Ioannis Hierosol. sive eorum vicarij in Parochialibus Religioni vniuersi non possunt compelli ad copiributionem seminarij. ibid.31
 Seminarij à contributione eximantur omnes, & singulae persona in beneficijs S.Ioannis Hierosol. existentes. 213.2.32
 Beneficiarius compellendus est pro pensione, quam soluit, seminario, contribuere. 214.2.48
Contritus quid sit. *Jeff. 14. cap. 4.* 81
 Contritio animi dolor ac detestatio est. 82.1.2
 Contrito bona ex quibus non elegeretur. 98.1.6
 Convenerunt non debent permitti, ut exeat ad effectum claudendi, vel aperiendi ianuam monasterij. 343.2.37
 de *Conversione* homini ad Deum. 24.1.1.2
 Convenerunt in monasterijs, an & quando eis permittatur exire ad quaestuandum. 343.2.38
 Convenerunt eo ipso, quod ingrediuntur monasterium, possunt profiteri. 370.2.35
 Copia auctorum denegatio. 322.2.35
Correlatio, vide *Fanitentia*.
Corpus unum, & idem, per diuinam potentiam potest esse in pluribus locis. 62.1.2
 Corpus verum, & sanguis Domini est in sacramento Eucaristia peracta confectione, ut in hostijs consecratio post communionem reseruauis. 70.1.4
 Corporis Christi festum, vide *Festum*.
 Corporis Christi officium, vide *Officium*.
 Corporis Christi processio, vide *Procesio*.
Credo, sive Symbolum Fidei, à quo tempore recitari coepit in Missa. 4.1.3
 Vide *Symbolum*.
Crimina quæ merentur verbalem depositionem. 76.2.7
 in *Criminalibus* quando procedi possit ad vñterio, non obstantibus appellationibus, & inhibitionibus. 72.1.3
Cruca. Archiepiscopus non potest vñ Cruce, nec Mozzetta Legato presente in ciuitate. 34.1.17
Culpam non dimittit a Deo nisi tota pena condonetur, dicere est error. *Jeff. 14. cap. 8.* 90
Cura iurisdictionis in dignitate facit ut ad illam requirantur 25. anni incœpti. 280.1.2
Cura animarum, vide *Anima*.
Curate Ecclesiæ si sint unita monasterijs, possunt ordinarij locorum eas visitare. 50.1.6
Curatus ruralis non potest abesse ut Grammaticam doceat in urbe. 15.1.4.1
 Curati cogendi sunt ad subeundam per se ipsos, & non per substitutos, ea munia, ad quæ tenentur. 18.2.14
 Curatos & Sacerdotes deputatos ad curam in Ecclesiæ parochialibus subiectis Commendatoris Ordinis Teutonici punire potest Ordinarius. 31.2.14
 Non sufficiunt facultates alias ex immemorabili, & laudabiliter obseruata consuetudine. ibid.15
 Non tollit concordias confirmatas à Sede Apostolica. ibid.16
 Curati cogendi sunt ad subeundum per se ipsos, & non per substitutos, ea munera, ad quæ tenentur. 43.1.2
Cyprianus reprobatur. 39.1.5
- D
- D** Amni irreparabilis plures casus. 322.2.38
 Causa damnorum datorum per clericos, & eorum anti-
- malia, quando spectet ad Curiam Episcopalem. 432.2.13
Debitores fraudulenti ad Ecclesiam cum bonis consurgentes, non debent ibi multo tempore tolerari. 432.1.2
 Debitorum in creditorum præiudicium res & bona ad Ecclesiam transportare non debent. 9
Decanis, seu Archidiaconis primis dignitatibus non licet dare vocem in Capitulo, licet in eo proponere valeant. 154.2.10
 Decanus nullo Trid. decreto subetur, vt necessario sit Magister, sive Doct̄or, aut Licentiatuſ. 281.1.8
Decimus ad Ecclesiam matricem pertinentes non transeunt ipso iure in Ecclesiam parochialem nouiter eratam. 128.2.16
 Decimæ integræ soluantur his quibus de iure debentur, & qui eas subtrahunt, vel impediunt, excommunicentur, nec ante restitucionem absoluuntur. *Jeff. 25. cap. 12. de reform.* 417
 Decima est pars seu portio Dei. ibid.2
 Decimatum solutioni obnoxia prædia ad regularium monasteria traspexit cum suo onere. 417.2.3
 Decimas non soluentes cum teneantur, possunt & debent excommunicari. 418.1.4
 Monitione præmissa. ibid.5
 Absoluendi non sunt decimas subtrahentes, ac impedientes nisi plena restitucione sequita. 418.2.6
 Si ad restituendum impotens non sit. ibid.7
 Parochus an possit denegare Sacramenta his, qui nolunt solvere decimas. ibid.8
Declaratoria concessa diligentis non præmissis nulla non est, sed iniusta. 390.2.22
Decretis Concil. Trident. derogatur per claus. *Non obstantibus, &c.* 1.1.2
 Decreta omnia Concil. Trid. continent decretum irritans. 2.2.5
 Decretum S. Congregationis negotijs Episcoporum præposita, 73.2.13.
 Decretum Concilij in præsenti quorum canonum pœnas innovet. 123.2.65
 Innouare pœnam suspensionis *cap. neminem*, & *cap. Sanctorum*, qui teneant. ibid.66
 Innouare pœnam *cap. g. secundum*, qui resolvant. ibid.67
 Defunctorum hæredes pro defuncto ad sepulturam associando numerum Sacerdotum conuocare, & numerum ceræ statuere debent. 419.2.19
 Defunctorum corpora si deponantur in parochiali ad effectum deferendi ad aliam Ecclesiam, nihil debetur parochi. ibid.17
 Parochi spectat declarare per quam viam sit exportandus defunctus. 420.1.24
 Parochus in associando eius defuncto an & quando contemnendus. ibid.38
 Defunctorum officium super cadaveribus in Ecclesijs regularium sepeliendis faciunt ipsi regulares. 420.2.31
 Defunctorum parochi in regularium Ecclesijs humandorum corpora vñque ad easdem Ecclesijs associare potest. ibid.32
 Degradare solempniter, & actualiter Episcopus potest per ipsum Clericum in sacris, etiam Presbyterum absque alijs Episcopis requisitis secundum capones adhibitis, &c. *Jeff. 13. cap. 4. de Reform.* 75
 Degradationem realem, & curia seculari traditionem quæ criminis mereantur. 76.1.2
 Episcoporum quis requiratur in degradationibus. ibid.3
 Vicarius generalis proprii Episcopi potest ad verbalem Presbyteri depositionem procedere, ad actualēm vero solus proprius Episcopus. 76.2.4
 Episcops electus, & confirmatus ante consecrationem non potest actualiter clericum degradare. ibid.5
 Praleti Religiosorum non habent iure communī facultatem deponendi, vel degradandi suos subditos. ibid.6
 Crimina quæ merentur verbalem depositionem. ibid.7
 Abbates degradationi assistentes sunt iudices assessores. ibid.8
Delegatio. Prioribus, Guardianis, & alijs Ordinum Mendicantium praefectis possunt à Papa causa delegari. 415.2.16
 Personas in Concilij Provinciæ seu diœc. assignari debent, quibus causa in partibus delegandæ committantur. 416.2.23
Delegata causa, vide *Causa*.
Delegatus Vicarius Episcopi Papæ delegatus esse potest. 415.1.3
 Canonicus regularis Ecclesiæ Cathedralis non potest esse delegatus Papæ. 415.2.8
 Canonicus Ecclesiæ collegiatæ etiam Doct̄or peritissimus non potest esse delegatus Papæ, nec iudex synodalil. ibid.9
 Dele-

Index Rerum.

- Delegatus Apost. non potest subdelegare personis non constitutis in dignitate.** 416.1.21
Vide Index.
- Delictum occultum dicitur quod alibi, ubi scilicet commissum est, publicum sit, at in eo loco, in quo absolutio petitur, sit occultum.** 266.1.28
- Delictum quando dicatur deductum ad forum contentiosum.** 267.2.41
- Denunciations sunt faciendæ tribus continuis diebus festiuis.** 223.1.18
Quæ sibi non succedant immediatè. ibid.19
Parochus non debet inter unam & alteram denunciationem multis dies festos interponere. ibid.20
- Denunciations nouas premittere debet qui post primas peractas intra quatuor menses matrimonii non contraxit.** ibid.21
- Denunciations diebus serialibus fieri non possunt etiam cum dispensatione Episcopi.** ibid.22
- Denunciations quando alio die quam festo fieri possint.** ibid.23
- Denunciations quando extra Ecclesiam, & Missarum solemnia fieri possint.** 223.2.24
- Denunciations fieri debent à proprio contrahentium Parochio, vel ab alio de eius licentia.** ibid.25
- Denunciations sunt faciendæ in utraque sponsi & sponsæ parochia.** ibid.26
- Vicarius generalis non potest impedire quod parochi denunciations faciant abique sua licentia.** ibid.27
- Denunciations non sunt de substantia.** ibid.28
- Parochus sine facultate, aut legitima causa matrimonium celebras pretermisis denunciationibus peccat grauiter.** 224.1.29
- Parochus timore mortis matrimonio assistens omisssis denunciationibus non peccat.** ibid.30
- Parochus, qui omisssis denunciationibus sine licentia Ordinarij aliquos desponsauit, incurrit penam triennalis suspensio-**nis. ibid.31
- Parochus non deber ad celebrationem matrimonij deuenire, nisi post trium, vel duorum dierum spatiū ab ultima denunciatione.** ibid.33
- Denunciationum vi qui teneantur denunciare.** ibid.34
- Parochus quando possit denunciations omittre.** 225.1.44
- Peccatum arbitriae puniendum est ille, qui falsa impedimenta denunciat, ut matrimonium impedit.** ibid.45
- Ordinarius ex capsa sibi bene visa potest dispensare, vt omittantur omnes denunciations, vel aliqua illarum.** 225.2.47
- Dispensare in denunciationibus potest Ordinarius vnius ex contrahentibus quando sunt diuerarum diocesum.** ibid.48
- Episcopus potest alteri delegare facultatem dispensandi in denunciationibus.** ibid.49
- Vicarius generalis Episcopi ex vi sui officij potest dispensare, vt denunciations postponantur, vel omnino omittantur.** ibid.50
- Vicarius generalis Episcopi potest specialiter, non tamen generaliter delegare facultatem dispensandi in denunciationibus.** 226.1.51
- Iurisdictionem Episcopalem habentes nullique diocesana subdit posunt denunciations remittere.** ibid.52
- Abbes, qui habent iurisdictionem Episcopalem posunt denunciations remittere.** ibid.53
- Abbatis, aut alias dignitates in commendam habentes, denunciations sine speciali commissione Apostoli remittere non possunt.** ibid.54
- Vicarius S. Ioannis Hierosol. denunciations remittere potest.** ibid.55
- Magister scholæ Salmaticen, respectu scholasticorum denunciations remittere posunt.** ibid.56
- Archiepiscopus denunciations in alterius etiam diocesani Episcopatu remittere non potest.** ibid.57
- Ordinarij prudentiae, & iudicio relinquunt an denunciations omnes remittantur.** ibid.58
- Ordinarius ex causis iustis potest in denunciationibus dispensare.** ibid.59
- Ordinarius remittendo denunciations sine iusta & rationabilis causa peccat mort.** 226.2.60
- Ordinarius ad dispensandum in denunciationibus sufficit si cognoscet extra iudicium causam dispensandi.** ibid.61
- Causæ iusta ad dispensandum in denunciationibus que.** ibid.62
- Disparitas conditionis, atque, diuitiarum, & qualitatibus est cau-**
- sa dispensandi in denunciationibus vt omnino tollantur.** ibid.63
- Articulus mortis in volente contrahere cum concubina, est iusta causa dispensandi in denunciationibus vt postponantur.** ibid.64
- Verecundia in diu habitus pro coniugibus est iusta causa dispensandi in denunciationibus vt omnino omittantur.** ibid.65
- Vicinitas temporis, quæ nuptias solemnes prohibent; est iusta causa dispensandi in denunciationibus vt postponantur.** 227.1.66
- Matrimonium quando creditur iniuste impediendum, potest dispensari in denunciationibus vt omittantur.** ibid.67
- Virgo quando est sub tutela iniquitoris, est iusta causa dispensandi in denunciationibus.** ibid.68
- Vel si filii esse sub potestate novocalli.** ibid.69
- Magnates quando contracturi sunt matrimonium, & non intenti, & occulti, potest dispensari in denunciationibus vt omnino omittantur.** ibid.70
- Ordinarius tenetur dispensare sub peccato mort. in denunciationibus existente iusta causa, & potentibus partibus.** ibid.71
- Vide Matrimonium.*
- Deposito, vide Degradatio.**
- Designare, & admittere in Baptismo plures quam unum, & unum, est peccatum mort.** 236.2.5
- Detractio tertiae partis fructuum convertenda in distributiones quomodo facienda.** 152.1.2
- Non admitt distributiones creatas in anniversarijs.** ibid.3
- Devolutio, aut appellatio vlla impedit, aut suspendere non potest quomodo examinatrum relatio executionem habeat.** 316.2.153
- Deus sua gratia semel iustificatos non deserit.** 255.2.2
- Diaconatus Ordo non ab Apostolis, sed à Christo institutus fuit.** 167.2.3
- Diconi qui solerunt decem scuta suo Ordinario pro obtinendis litteris dimissorialibus, incidunt in simoniam.** 116.1
- Diconi Saluatoris in regno Neapolitano qui gaudeant fori primitio.** 184.1.38
- Seruitum hoc debet præstari de præsenti.** 184.2.39
- Dies bissextili in legiūmā ætate non est computandus.** 196.1.3
- Dignitas retinendi non potest vigore alicuius consuetudinis cum portione,** 44.1.3
- Dignitatem exemptam potest Episcopus visitare in concertibus curam animarum illi annexam.** 52.2.8
- Dignitates non veniunt sub detractione tertiae partis quæ nullas habent distributiones quotidianas, quamvis habeant locum in choro.** 125.2.10
- Dignitatem obtinens in Cathedrali, vel Collegiata, licet vocem in Capitulo non habeat, nec cum ceteris distributiones participet, detractione tertiae partis fructuum est obnoxius.** 152.1.4
- Loquitur de distributionibus extraordinarijs, & improprijs.** 152.2.5
- Non comprehendit Canonicos habentes Ecclesiæ Parochiales, non tamen Canonicatus annexas.** 153.2.6
- Dignitates curatæ non dentur nisi attingenti 25. annum.** *seqq.* 24. cap.12. de reform.
- Ætas 25 annorum inceptorum requiritur in eo, qui ad dignitatem, cui animarum cura subest, promoueri desiderat.** 150.1.1
- Dignitas principalis in Collegiata requirit ætatem 25. annorum inceptorum,** ibid.3
- Dignitas principalis in Ecclesia collegiata exempta non debet necessario conferti Licentiatu.** 281.1.9
- Dignitates in Cathedralibus, quibus nulla inest animarum cura, possunt habere minores 25. annis, dummodo non minoribus.** ibid.10
- Anni viginti duo ad dignitates requisiti debent esse completi,** ibid.13
- Dignitates in Collegiata prouidentur habentibus etatem requiritam de iure communī.** 281.2.74
- Dignitas, aut Canonicatus nullus deber fieri, nisi qui requiri ò Ordine sacro sit initiatus, quem illa dignitas, aut Canonicatus exigit, aut in tali ætate vt infra tempus statutum initiari valeat.** 283.2.41
- Promotus ad dignitatem, præbendam, aut portionem deber in ea ætate constitutus esse vt infra annum posse ad Ordinem requiritum promoueri.** 284.1.42
- Dignitatem, aut Canonicatum habentem Ordinem faciunt accepient-**

Index Rerum.

- cipientes sine intentione illum assumendi an peccent mort. *ibid. 43*
- Dignitates omnes, & Canonicatum dimidia pars in Cathedralibus Ecclesijs & collegiatis insignibus conferri debent Magistris, vel Doctoribus, &c. vbi id cōmodē fieri potest. *284.2.53*
- Dignitates, Canonicatus, præbendas, aut portiones in Cathedralibus, aut Collegiatis obtinentibus non licet vigore cuiuslibet statuti, aut confuetudinis ultra tres menses ab eisdem Ecclesijs quolibet anno abesse. *ibid. 55*
- Dignitas, & Canonicatus si sint adiuvicem, & equē principaliter vñta, illa obtinens virtusque onera subire per seipsum teneatur. *289.1.113*
- Dignitatem obtinens, cui vñta est portio perpetuō, & accessoriē, illam obtinens non tenebitur ferire tanquam Portionarius. *289.2.114*
- Confuetudini permittenti quod in eadem Ecclesia dignitates cum præbendis canonicalibus teneantur, non est derogarum per Concilium. *302.1.22*
- Dignitates, quæ nullos, vel tenues habent fructus, possunt cum Canonicatu retineri. *ibid. 28*
- Dignitas habens curam animarum in Ecclesijs collegiatis confusa non confertur. *308.1.15*
- Vide *Beneficium, Episcopus, Ordo.*
- Dilatio brevis ad probandum.* *322.1.29*
- Dimissorias litteras ordinandi Capitulum Sede vacante nulli concedat, nisi arctatus quis fuerit occasione beneficij recepti, & recipiendi, & Capitulum contraveniens sint interdictum.* *eff. 7. cap. 10. de reform.* *54*
- Dimissorias litteras qui obtinet à succendentibus Episcopo loco Capituli Sede vacante subiacet eisdem pœnis, quibus ille qui impetrat eas à Capitulo Sede vacante. *ibid.*
- Capitulum, seu eius Vicarius non potest infra annum dare dimissorias etiam ad primam tonfuram. *55.1.2*
- Vicarius Papæ potest Apost. Sede vacante dimissorias impartiri. *ibid. 8*
- Capitulum post annum Sedis vacantis litteras dimissorias, & facultatem ordinandi concedere potest in Ecclesia vacante. *55.2.9*
- Dimissorias concedere post annum spectat ad Vicarium capitularem, & non ad Capitulum. *ibid. 10*
- Episcopus si est notoriè hereticus, ad Capitulum cathedralis Ecclesiæ pertinet facultas concedendi dimissorias. *ibid. 11*
- Concilium Provinciale non potest restringere potestatem Capituli ut non concedat post annum litteras dimissorias, *ibid. 13*
- Capitulum Sede vacante intra annum dimissorias ad Ordines dare non potest, etiam si haberet territorium distinctum & exemptum. *ibid. 14*
- Dimissorias litteras per eius Vicarium concedere potest Capitulum Sede vacante, arctatis beneficij tam habitus, quam habendis. *ibid. 15*
- Vicarius Capituli Sede vacante concedens dimissorias intra annum incurrit tantum pœnam interdicti. *56.1.18.19*
- Regularis Superior quomodo subdito Regulari dimissorias ad Ordines concedere debeat. *56.2.4*
- in Dimissoriis causa rationabilis exprimenda, quare proprius Episcopus dimittens nolit, aut nequeat dimissum ordinare, *ibid.*
- Dimissorie nemini non examinato concedenda. *57.2.5*
- Dimissorie, commendatitiae, aut testimoniales litteræ gratis concedi debent. *116.1.7*
- Dimissorias concedere potest Episcopus clericis absentibus vt ad patrimonij, vel pensionis titulum ordinentur. *122.1.44*
- Dimissorie rite, & recte concedi possunt ab Ordinatio beneficij, *191.2.15*
- Abbates, vel Capitula, vel Collegia non concedunt dimissorias secularibus Clericis, vt ab alijs ordinentur. *eff. 23. cap. 10. de reform.* *191*
- Dimissorias litteras ad Ordines suscipiendos concedere non potest Abbas clericis secularibus sibi subditis. *193.2.10*
- Dimissorias litteras concedere possunt superiores Regulares suis subditis item Regularibus, ad Episcopum tamen dicecamus, &c. *ibid. 11*
- Priuilegium habentes concedendi suis Monachis litteras dimissorias ad quemcumque Episcopum, possunt etiam nouitij illas concedere. *ibid. 12*
- Capitulo Canoniconum non licet dimissorias concedere, etiā in territorio habeat distinctum, & exemptum. *ibid. 13*
- Episcopus proprius ad dimissorias concedendas ille dicitur, in cuius die cesi ordinandus beneficium habet. *194.1.15*
- Episcopus absens à sua die cesi potest dare litteras dimissorias, si absentes diecesani illas petuerint. *ibid. 16*
- Vicarius generalis Episcopi litteras dimissorias concedere non potest, nisi Episcopo in remous agente. *ibid. 17*
- Episcopus sine dimissorijs alienos clericos ordinans, & orationes suas, quæ pœnas incurrat. *194.2.18*
- Vicarius Capituli Sede vacante litteras dimissorias intra annum ad Ordines concedens incidit in pœnas, quāmuis eis vñs non sit ille, cui concessa fuerunt. *ibid. 19*
- Abbates, & alijs quantumvis exempti qui faciunt dimissorias alijs, quām suis subditis Regularibus, suspensionem totalem per annum incurrint. *ibid. 20*
- Frates S. Ioannis Hierosol. possunt dare dimissorias clericis inferuentibus in eorum Ecclesijs. *277.1.10*
- Vide *Abbas.*
- Diœciano ordinandi spectat in interstitijs dispensare, non verò ordinatori.* *198.1.6*
- Dismembratio, seu alienatio partis ipsius beneficij non potest fieri nisi ipso vocato Rectori.* *48.1.24*
- De dispensatione.*
- Dispensare non potest Episcopus in irregularitatibus prouenientibus ex homicidio voluntario occulto, vel manifesto, *106.1.8*
- Dispensare potest Episcopus in irregularitatibus prouenientibus ex homicidio casuali. *ibid. 10*
- Dispensare potest Episcopus cum illo, qui aliquem hominem occidit, non intendens occidere. *ibid. 11*
- Dispensations committendæ extra Curiam Rom. ab Ordinariis videantur, nec gratis effectum habeant, nisi Episcopus cognoverit summarie. *eff. 25. cap. 5. de reform.* *155*
- Dispensations, seu commutations vitimarum voluntatum, committi possunt Abbatibus, & alijs Prælatis habentibus iurisdictionem quasi Episcopalem. *155.1.2*
- Dispensations matrimoniales quād inferioribus possint committi. *ibid. 2.3*
- Dispensations matrimoniales Priori sunt committende si Prioratus sit nullius diecesis. *ibid. 4*
- Dispensations matrimoniales, & litteræ in forma *Dignum* sunt committendæ illi, cui mandata est iurisdictio, visitatio, &c. *ibid. 5*
- Ordinarius, qui debet cognoscere extra judicialiter, an dispensatio careat vitiis subreptionis, teneat citare partem. *156.2.7*
- Dispensare potest Episcopus in omnibus irregularitatibus, & suspensionibus ex delicto occulto, excepta ea quæ oritur ex homicidio voluntario, vel ducta ad forum contentiosum. *eff. 24. cap. 6. de reform.* *262*
- Dispensare in interstitijs licet Abbatibus in omni casu, quo pri-mam Tonfuram, & minores Ordines suis subditis Regularibus conferre possunt. *193.1.4*
- Diœciano ordinandi spectat in interstitijs dispensare, non verò ordinatori. *198.1.6*
- Episcopus dispensare potest cum Religiosis interstitijs ex causa sibi per attestacionem suorum Superiorum manifestata. *158.2.8*
- Dispensare tacite videtur Episcopus in interstitijs si assumat aliquem scienter intra anni curriculum ad Ordines. *ibid. 9*
- Dispensare potest Episcopus, cum promotis per saltum, si non ministrauerint. *eff. 23. cap. 14. de reform.* *199*
- Dispensare non licet Episcopo in interstitio requisito ad ascendendum à Diaconatu ad Presbyteratum, nisi necessitas simul, & Ecclesiæ utilitas concurrat. *199.1.2*
- Ordines plures vno die suscipiens absque Papæ dispensatione suspenditur a posteriori illegitimè suscepto. *14*
- Sed non requiritur ordinaria. *200.1.3*
- Dispensatione Apostoli indiget qui in Ordinibus per saltum suscep-tis ministrauerit. *200.2.7*
- Procedit etiam cum quis per saltum ascendit ad minores Ordines, & in eis ministravit. *ibid. 8*
- Dispensare potest Episcopus cum promotis per saltum siue aliquo sacrorum Ordinum omisso, siue omnibus, si non ministrauerint. *ibid. 9*
- Facultas

Index Rerum.

- Facultas Concilij in præsenti dispensandi cum promotis per
 saltum quid operetur. ibid. 10
 Papa potest dispensare in aliquot gradibus ex prohibitis. *Lexit.*
18. 216.2.6
 Dispensatione obtenta non tenetur iterum coram patrocho &
 testibus contrahere, qui iam semel coram eisdem contraxerit,
 inualidè tamen. 232.1.1.37
 Episcopus non habet facultatem dispensandi in gradibus affi-
 nitatis, seu consanguinitatis à iure prohibitis. 242.2.1.3
 Dispensationes in gradibus prohibitis. ibid.c.5
 Episcopus non potest ordinari in impedimentis dirimentibus
 dispensare. ibid.2.4
 Dispensatio super impedimento consanguinitatis, & affinitatis
 non facta mentione de copula habita inter impetrantes, est
 subrepita. 243.1.5
 Dispensatio redditur nulla ex copula præcedente dispensatio-
 nem, si de ea non fuerit facta mentio in supplicatione. *ibid.6*
 Dispensatio super impedimento cognitionis, vel etiam publica
 honestatis, non facta mentione de copula habita, est subre-
 pita. ibid.7
 Matrimonium si ea intentione contrahatur ab habentibus im-
 pedimentum dirimens ut facilius Papa dispense, tunc facien-
 da est mentio tum de matrimonio contracto, tum de animo,
 quo nuptium est. ibid.8
 Impedimenta plura non connexa quando sunt eiusdem spe-
 ciei, & rationis, sunt omnino exprimenda, ut dispensatio sit
 valida. 243.2.9
 Dispensatio causa in impedimentis matrimonij, ibid.11
 Dos minus competens. ibid.11
 Fœmina an dicatur pauper & carere dote, quæ nihil quidem
 habet proprium, habet tamen parentes, aliosve consanguineos
 duijtes. ibid.12
 Propter angustiam. ibid.13
 Propter iniurias. ibid.14
 Propter lites. 244.1.1.5
 Propter continuas inuasionses piratarum. ibid.16
 Propter diffamationem. ibid.17
 Propter maiorem etatem. ibid.18
 Conseruatio diuinarum in eadem cognatiore est iusta causa
 dispensandi in impedimentis matrimonij. ibid.19
 Excellentia meritorum in Ecclesiam. ibid.20
 Proles habita ex consanguinea, quando bona fide suscepta,
ibid.21
 Dispensiones matrimoniales gratis sunt cōcedenda. 244.2.22
 Habet locum in compositionibus. ibid.23
 Notarius in dispensationibus Apost. quartam partem vnius du-
 cati accipere potest. ibid.24
 Ordinarius potest cogere testes ut ad se veniant, ad illos
 examinandos in executione dispensationis matrimonialis,
ibid.25
 Dispensiones matrimoniales directas Episcopo, & eius vice-
 rino generali, si Sedes vacare contingat non possunt per vicaria-
 rum Capitularem expediri. ibid.26
 Dispensatio non conceditur in secundo gradu consanguinitatis,
 nisi inter magnos Principes. ibid.27
 Episcopi subditos habentes etiam electi & confirmati, quam-
 quis non consecrati, dispensant vigore huius decreti. 263.2.2
 Episcopi illarum regionum, in quibus Concil. Trid. adhuc rece-
 ptum non est, non possunt uti facultate concessa in hoc de-
 creto. ibid.3
 Capitulum Sede vacante habet facultatem dispensandi &
 absoluendi concessam Episcopis in hoc cap. ibid.4
 Archiepiscopus dum actu visitat habet facultatem dispensandi
 & absoluendi concessam Episcopis in hoc decreto. 264.1.5
 Archiepiscopus in actu visitationis dispensare potest cum ipse-
 met Episcopis suffraganeis. ibid.6
 Abbates & alij Prelati inferiores habentes iurisdictionem or-
 dinaria etiam nullius dicesis, non gaudent facultate ab-
 soluendi, & dispensandi in hoc cap. concessa. ibid.7
 Superioris etiam Conuentuales Religionum exemptarum er-
 ga Religiosos sibi subditos gaudent facultate dispensandi &
 absoluendi in hoc cap. Episcopis concessa. 264.2.8
 Dispensare quis valet cum Episcopo si eveniat casus, ut ipse-
 met incidat in aliquo delictorum super quibus potest cum sibi
 subditis dispensare. ibid.9
 Dispensare potest Episcopus,
- In irregularitate, quæ contrahitur ex reiteratione Baptismi oc-
 culta. ibid.10
 In irregularitate contracta ab eo, qui duos sacros Ordines, vel
 Acolytatum cum Subdiaconatu eodem die suscepit. ibid.11
 In irregularitate occulta proueniente ab administratione in Or-
 dinibus male suscepit. 265.1.1.2
 In irregularitate, quam quis contraxit exercendo Ordines, quos
 non habebat. ibid.13
 In suspensione & irregularitate contracta ab eo, qui ante legi-
 timam etatem Ordines suscepit. ibid.14
 In suspensione contracta ab eo, qui Ordines suscepit dum vin-
 culo censura obstrictus esset. ibid.15
 In suspensione contracta a coniugato suscipiente Ordinem fa-
 crum. ibid.16
 In suspensione contracta ab eo, qui furtuè Ordines suscepit.
ibid.17
 Dispensare potest Episcopus in suspensione occulta, quam quis
 contraxit recipiendo Ordines sine litteris dimissorijs. ibid.18
 & in suspensione à diuinis, quam incurrit Religiosi admit-
 tentes fœminas si sit occulta. ibid.19
 & cum eo, qui per saltum promotus ad Ordines celebrauit.
ibid.20
 & cum eo, qui Ordines minores suscepit ab Episcopo, qui re-
 nunciavit Episcopatu. ibid.21
 & cum simoniaco occulo. ibid.22
 Episcopus non potest vigore huius decreti dispensare super ir-
 regularitatē aliunde, quam ex delicto proueniente. 265.2.2.4
 Delictum occultum quod dicatur. ibid.25
 Occultum in hoc proposito dictrum quod non est notorium
 apud omnes, etiam si possit probari per aliquostestes. ibid.26
 Episcopus potest dispensare etiam si actus sit materialiter pu-
 blicus, non verò formaliter in quantum delictum. 266.1.2.7
 Episcopus potest dispensare in irregularitate proueniente ab
 excommunicato celebrante quando excommunicatio est oc-
 culta licet celebratio sit manifesta. ibid.29
 Dispensare potest Episcopus in irregularitate proueniente ex
 homicidio voluntario, licto tamen. ibid.2.3.1
 Dispensare potest Episcopus cum homicida occulto, qui cum
 aliter euadere non posset, aggressorem occidit. ibid.32
 Dispensare potest Episcopus in irregularitate ex homicidio ca-
 suali proueniente. ibid.33
 Dispensare potest Episcopus cum eo qui hominem occidit non
 intendens occidere. ibid.34
 Dispensare potest Episcopus cum mandante baculo vulnerari,
 eo expatio ne occideretur, si mandatarius percusserit, & oc-
 ciderit. ibid.35
 Dispensare potest Episcopus cum irregulari facto ex mutilatio-
 ne membi etiam voluntaria. 267.1.3.6
 Dispensare non potest Episcopus in irregularitate, vel suspen-
 sione proueniente ex delicto ad forum contentiosum deduc-
 éto. ibid.37
 Nisi sit finitum iudicium per sententiam abs. iutoriam. ibid.38
 Etiam si medijs depravatis obtinuerit absolutionem ab iniecto
 crimine. ibid.2.3.9
 Dispensare non potest Episcopus si delictum deductum sit ad
 forum contentiosum, & iam finito iudicio punitur. ibid.40
 Episcopus exercere potest dispensandi potestatem in irregu-
 laritatibus, & suspensionibus erga subditos suos extra diece-
 sim. 268.1.4.4
 Episcopi an possint committere alijs potestatem dispensandi
 & absoluendi sibi concessam in hoc cap. ibid.45
 Vicarius generalis Episcopi non potest exercere hanc potesta-
 tem dispensandi & absoluendi Episcopo concessam in hoc
 cap. sine eius speciali commissione. ibid.46
 Potestas dispensandi in irregularitate ex occulta heresi prou-
 eniente confutetur adempta Episcopis per Bullam in Cœna
 Domini. 270.1.5.4
 Dispensatio præsumpta, in qua fundatur reg. de triennali, non
 habet locum contra decretta Cone. 303.1.5.1
 Dispensare post Concil. Trid. non potest Episcopus etiam de
 consensu patronorum cum minore 25. annorum ad capellam
 simplicem obtinendam, ad quam ex fundatione est praefen-
 tandus Sacerdos. 395.2.3
 Dispensatio præsumpta in qua fundatur reg. de triennali, non
 habet locum contra hoc decretum. 426.2.3.9
 Dispensatio est legis relaxatio. 427.1.1
 Capitula